
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

    

Catania 23 Maggio 2024 

All’Amministrazione Trasparente 

All’Albo online 

Al Sito web 

Agli Atti 

Al prof. Rapisarda Roberto 

 

Decreto di scorrimento graduatoria  per l’individuazione di un Docente esperto interno di 

Scienze Motorie per incarico avente ad oggetto n. 1 “ percorso formativo e laboratoriale co-

curriculare “, per rinuncia del Prof. Sciuto Massimo 

 

Titolo del Progetto “#grecoplus” 

C.U.P. E64D22003380006 

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto per l’avvio di una procedura di selezione per il conferimento di n. 18 incarichi 

individuali per Docenti esperti interni aventi ad oggetto percorsi formativi e laboratoriali co- 

curriculari - Contrasto al disagio e alla dispersione, prot. n.0004207 del 08/03/2024; 

VISTO l’avviso interno di selezione per il conferimento di n. 18 incarichi individuali per Docenti 

esperti interni aventi ad oggetto percorsi formativi e laboratoriali co- curriculari - Contrasto al 

disagio e alla dispersione, prot. n. 0004213 del 08/03/2024; 

VISTA la Domanda di partecipazione all’avviso di selezione prodotta dal Prof. Sciuto Massimo, 

prot. 4694 del 15/03/2024; 

VISTO il verbale di selezione per il conferimento degli incarichi individuali a Docenti esperti 

interni aventi ad oggetto percorsi formativi e laboratoriali co- curriculari relativi al Progetto 

“#grecoplus”, identificato da codice CUP E64D22003380006, prot. n. 0005398 del 27/03/2024; 

VISTO il decreto per il conferimento di n. 18 incarichi individuali per Docenti esperti interni aventi 

ad oggetto percorsi formativi e laboratoriali co- curriculari dal quale si evince che il Prof Sciuto 

Massimo è risultato essere in posizione idonea ai fini della selezione nella graduatoria dei Docenti 

di Scienze Motorie con punti 52, prot. n. 0005530 del 03/04/2024; 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008833 - 24/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
– Regione Siciliana – 

 

 

 

 
 

 
 

IX-AMBITO TERRITORIALE DI CATANIA 

 
a 

Segreterie: Via Mavilla, 37 - Vico Bonafè, 9 - 95124 Catania / via Motta, (plesso polivalente)  - 95037 S.G.la Punta                            ctsl01000a@istruzione.it 
 
 +39 095 6136420 – +39 095 751 33 80                                                                                                                                                   ctsl01000a@pec.istruzione.it                                                                                                                                                                                                                                                                            
                                                                                       
 +39 095 6136419 

 

CONSIDERATO che il Prof Rapisarda Roberto è risultato essere il primo in posizione non idonea 

ai fini della selezione nella graduatoria dei Docenti di Scienze Motorie con punti 9, prot. n. 0005530 

del 03/04/2024; 

VISTA la dichiarazione resa dal candidato, ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. n. 445/2000, relativa alla 

insussistenza di cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto di interessi; 

VISTA la rinuncia del Prof. Sciuto Massimo all’accettazione dell’incarico di Docente esperto 

interno avente ad oggetto un percorso formativo e laboratoriale co- curriculare di Scienze Motorie, 

prot. 0008134 del 14/05/2024; 

CONSIDERATA la Domanda di partecipazione all’avviso di selezione prodotta dal Prof. 

Rapisarda Roberto, prot. 4596 del 14/03/2024; 

 

TENUTO CONTO della Graduatoria per l’individuazione di un Docente Esperto interno di 

Scienze Motoria; 

 

DECRETA 

 di conferire, in subentro al Prof. Sciuto Massimo:  

- l’incarico individuale avente ad oggetto n. 1 Laboratorio di Scienze Motorie, al Prof. Rapisarda 

Roberto nato a Parma il 05/03/1962 c.f. RPSRRT62C05G337R che, a seguito della rinuncia, risulta 

essere in graduatoria il primo in posizione utile per il conferimento dell’incarico; 

 di procedere a sottoscrivere le Lettere di incarico; 

 di pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica, nonché 

nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, sotto-sezione Bandi di 

Concorso ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

                                                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             (firma digitale) 

 

 

 

 

 

 

 

CTSL01000A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008833 - 24/05/2024 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da Massimino Antonio Alessandro


		2024-05-24T13:47:08+0200
	ANTONIO ALESSANDRO MASSIMINO




